CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

1

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA AOS VINTE E OITO DIAS DO
MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

 Aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e quatorze,
(28/04/2014), às 19h15min horas, reuniram-se na Câmara Municipal de
Terra Boa, Estado do Paraná, os Vereadores, Ademir Galhardo Romero,

Aline Cínara Soares Gomes Laguna, Amarildo Aparecido Bovo, Eliseu de

Souza Ribeiro, José Pedro de Moura, Luis Alceu Zambon, Márcia Elena

Lourenço Mari, Valter Colonello e Wilson Wanderlei Esposto. Após
verificar que o livro de presença registrou o comparecimento de 09
Vereadores, o Senhor Presidente Ademir Galhardo Romero, declarou
aberta a Sessão.  A seguir o Presidente solicitou da Vereadora Aline Cínara

Soares Gomes Laguna, que fizesse a leitura de um trecho bíblico. Após, o
Senhor Presidente, solicitou ao Secretário da Mesa, José Pedro de Moura,
que fizesse a leitura da Ata da Sessão anterior, correspondente ao dia
14.04.2014, a qual foi colocada em votação e aprovada por unanimidade.
Logo após, solicitou ao 1º Secretário da Mesa, José Pedro de Moura que
fizesse a leitura do Expediente recebido do Prefeito Municipal Valter Peres
não havendo leitura o Presidente Ademir solicitou ao 1º Secretário da Mesa,
José Pedro de Moura que fizesse a leitura das correspondências, sendo
elas: a) ofício oriundo da Prefeitura Municipal de Terra Boa gerido pela
Secretária da Saúde e Hospital Municipal de Terra Boa; b) ofício oriundo da
Acamdoze. Após solicitou ao 1º Secretário da Mesa José Pedro para que

fizesse a leitura do Projeto de Lei nº. 002/2014 “Denomina de Rua

ALFREDO ZAMBON a Rua “Projetada”, localizada no

Loteamento Residencial Terra Boa, nesta cidade”.

Apresentado pelo Poder Legislativo Municipal. O projeto de lei lido

será encaminhado ao Assessor Jurídico e as comissões. Nada mais havendo
a tratar foi encerrada a Sessão Ordinária e para constar lavra-se a
presente Ata que após lida e colocada em votação será assinada pelo Senhor
Presidente e Primeiro Secretário. O Senhor Presidente agradeceu a
presença de todos e declarou encerrada a Sessão Ordinária.

                                                          Sala das Sessões 28 de abril de 2014.

ADEMIR GALHARDO ROMERO                            JOSÉ PEDRO DE MOURA
        PRESIDENTE                                                    1º SECRETARIO